



MINISTER GOSPODARKI

DGA-I-0700-3-WK/09

L.dz. 36/09

MINISTERSTWO GOSPODARSTWA I PRZEMISŁU
wzrostu do: 18.06.09
nr 3471 podpis.....
10.06.2009
Wpł. Nr. dz. BB/3471

Warszawa, 16 czerwca 2009 r.

P. J. Kwiecień
Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej
4360
4360
4360

Szanowny Panie Marszałku

W odpowiedzi na przesłane przy piśmie z dnia 3 czerwca br., znak: BPS/DSK-043-1757/09, oświadczenie złożone przez senatora Zbigniewa Szaleńca na 34. posiedzeniu Senatu w dniu 28 maja 2009 r., w sprawie sytuacji w Koksowni Przyjaźń Sp. z o.o., uprzejmie informuję, że sytuacja w sektorze koksowniczym jest jednym z elementów przeprowadzanych obecnie analiz, których wyniki stanowiąc będą podstawę wsparcia niektórych sektorów w ramach działań antykryzysowych podejmowanych przez Rząd.

Globalny kryzys, którego skutki wszyscy obserwujemy, jest udziałem całej gospodarki. Jak wskazują aktualne wyniki, polska skutki kryzysu odczuwa w mniejszym stopniu niż ma to miejsce w krajach Europy Zachodniej. Jednakże Polska gospodarka powiązana jest ściśle z gospodarką globalną, dlatego też nie można dziwić się, że jej spowolnienie ma negatywny wpływ na sytuację w wielu sektorach gospodarczych, w tym również w przedsiębiorstwach branży koksowniczej i hutniczej, produkujących na potrzeby m.in. budownictwa, przemysłu samochodowego i producentów AGD.

W wyniku światowego kryzysu branże te zanotowały duży spadek popytu, a w konsekwencji ograniczyły produkcję, czego bezpośrednim skutkiem jest zmniejszenie produkcji w sektorach je zaopatrujących. Tak dzieje się na całym świecie. Obecnie czynnych jest w Europie tylko 9 z 25 wielkich pieców Grupy ArcelorMittal. Nieczynne jest 7 z 12 baterii koksowniczych firmy US Steel, a włoski producent stali Riva dysponujący 10 bateriami wyłączył z produkcji 6.

Ograniczenie produkcji jest zatem wynikiem braku zbytu na produkty, a tym samym i ograniczeniem zapotrzebowania na surowce.

Pragnę zapewnić, iż podzielam troskę Pana Senatora wywołaną niekorzystnymi warunkami, w jakich znalazł się sektor koksownictwa w wyniku spadku popytu na wyroby stalowe, co dotknęło bezpośrednio Koksownię „Przyjaźń” Sp. z o.o.

Ministerstwo Gospodarki może wspierać działania zarządów spółek dla przewycięzania skutków wpływu kryzysu światowego na popyt na surowce, nie może jednakże wchodzić w kompetencje tych organów, jak również udzielać pomocy publicznej lub podejmować działania służące ochronie rynku sprzeczne z regulacjami unijnymi. Nie oznacza to jednak, że zarówno Rząd jak i Zarządy spółek nie podejmują odpowiednich inicjatyw mających na celu przeciwdziałanie skutkom kryzysu.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 2 kwietnia 2009 r. o zmianie ustawy o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne, ustawy o Banku Gospodarstwa Krajowego oraz niektórych innych ustaw, Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. zaciągnie zobowiązanie finansowe w formie kredytu lub emisji obligacji, których spłata będzie poręczana lub gwarantowana przez Skarb Państwa. ARP S.A., przy wykorzystaniu ww. środków, będzie angażowała się w projekty i przedsięwzięcia gospodarcze opisane w projekcie dokumentu ramowego pn. *„Wspieranie przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. inicjatyw pobudzających polską gospodarkę”*. W chwili obecnej projekt ma formułę otwartą. Trwa opracowanie szczegółowej diagnozy oraz monitoring sytuacji dotyczącej m.in. kondycji rynku pracy w układzie regionalnym oraz problemów w bieżącej działalności firm i ich rozwoju, co pozwoli na wskazanie beneficjentów, rodzajów projektów i form wsparcia. Wskazanie beneficjentów będzie następować w formie odrębnych załączników do ww. dokumentu, które będą na wniosek Ministra Gospodarki sukcesywnie zatwierdzane przez Radę Ministrów.

Ministerstwo Gospodarki planuje uwzględnienie w jednym z załączników przedsiębiorstw z sektora koksownictwa, przy założeniu, że wsparcie będzie odbywać się na zasadach rynkowych, tj. wyborze przez ARP S.A. projektów gwarantujących odpowiednią stopę zwrotu.

2 Jowickiemu

MINISTER
z up.
Jadwiga Strzelec - Lobodzińska
PÓDSEKRETARZ STANU